
謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、下記のテーマにて、「Diabetes Solution Seminar」を下記の如く開催させて頂く運びとなりました。 

つきましては、何卒本講演会へご参加賜りますようご案内申し上げます。                   

                                                            謹白 

2018年 4月23日（月） 19：00 ～ 20：45 

Diabetes Solution Seminar 
 

日 時： 

場 所： 全労済ソレイユ 7F アイリス (大分市中央町4丁目2番5号) 

日本医師会生涯教育講座 1単位 取得予定（CC:10 チーム医療、76 糖尿病） 
大分県糖尿病療養指導士認定学術講演会 1単位 取得予定  

[ Session １ 】19:00～20:00    

座長：瀬口 正志 先生   

Ⅰ. 患者の受診中断理由を知る (20分) 

『受診中断の対応方法～看護師の立場から～ 』 

演者：伊藤 千春 先生     

Ⅱ. 糖尿病の総合的治療を学ぶ (40分) 

『糖尿病予防のための戦略研究～J-DOIT２・3より～』 

演者：岡本 将英 先生      

[ Session 2 】20:00～20:45    

座長：阿部 克成 先生  

『埼玉県における糖尿病重症化予防の取り組みと 
     腎機能に応じたDPP-4阻害薬の使い方』    

演者：片山 茂裕 先生 

 講演会終了後に情報交換の場(立食)を用意しております。つきましては先生の所属するご施設の院内規定等をご確認いただき、 必要な
手続き等がありましたらお取りくださいますようお願い申し上げます。 

 先生ご自身の交通費を、弊社にて実費負担させていただく場合がございます。その際は弊社より、 ご施設や共催機関等のルールに則り、個
別にご相談させて頂きますので宜しくお願い致します。 
 

主催：MSD株式会社 

埼玉医科大学 名誉教授・理事/埼玉医科大学 かわごえクリニック 院長 

信成会内科阿部医院/三杏会仁医会病院 院長 

大分市医師会立アルメイダ病院 内分泌内科 

信成会内科阿部医院 看護師長 

大分県立病院 内分泌・代謝内科 部長 


